
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Normandie 

   

Décision n° 14205 du 2 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Normandie 

NOR : INTJ2119487S 

Le commandant par suppléance de la région de gendarmerie de Normandie, 
commandant par suppléance du groupement de gendarmerie départementale de  
la Seine-Maritime, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 8550 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032338S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Ropers Reynald NIGEND : 151 571 
Leforestier Christophe NIGEND : 158 061 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Bonnet Frédéric NIGEND : 168 523 
Faucon Benoît NIGEND : 177 132 
Lapeire Marina NIGEND : 229 244 
Affagard  Laurent NIGEND : 204 479 
Patureau Frédéric NIGEND : 165 464 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Bétrancourt Jérémie NIGEND : 311 585 
Brouthier  Paul NIGEND : 300 161 
Donval Julien NIGEND : 173 745 
Thénot Pierrick NIGEND : 226 295 
Mollet-Beaupère Arnaud NIGEND : 241 680 
Pelat Jérôme NIGEND : 189 195 
Le Toulouse Sylvie NIGEND : 158 755 
Guedin Eric NIGEND : 150 749 
Legrand Stéphane NIGEND : 143 220 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Menachaud Mathieu NIGEND : 380 701 
Lesire Ophélie NIGEND : 368 718 
Meurisse Valentin NIGEND : 373 375 
Georget Aurélien NIGEND : 334 452 
Hubert  Charline NIGEND : 371 145 
Chevaldonné Karl NIGEND : 194 265 
Hérouard Loïck NIGEND : 365 058 
Boillat  Christopher NIGEND : 369 034 
Truffley  Julien NIGEND : 233 138 
Varennes Thomas NIGEND : 209 179 
Le Mentec Pierre NIGEND : 340 314 
Lebon Margaux NIGEND : 341 031 
Caron Cédric NIGEND : 378 012 
Le Quintrec David NIGEND : 341 096 
Dufour  Kévin NIGEND : 378 712 
Daoud Alexandre NIGEND : 239 196 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 juillet 2021. 

 

 

Le général, 
commandant par suppléance la région 

de gendarmerie de Normandie, 
commandant par suppléance le groupement 

de gendarmerie départementale de la Seine-Maritime, 
B. Gautier 

 


